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Konferencja prasowa wojewody
Wzmożone kontrole w urzędach stanu cywilnego oraz sprawa legalności zatrudnienia przebywających w gminie
Obrazów obywateli Korei Północnej...

Wzmożone kontrole w urzędach stanu cywilnego oraz sprawa legalności
zatrudnienia przebywających w gminie Obrazów obywateli Korei Północnej
były tematami konferencji prasowej wojewody Grzegorza Banasia. Nominację
na stanowisko świętokrzyskiego kuratora oświaty otrzymał Janusz Skibiński.
- Życzę dobrej współpracy oraz wielu sukcesów - mówił wojewoda. Dziennikarze pytali
nowego kuratora o pierwsze decyzje i najbliższe plany.
Drugim tematem konferencji były wyniki kontroli w związku z artykułem prasowym o
nielegalnym pobycie koreańczyków w gminie Obrazów. - Wojewoda świętokrzyski
natychmiast zareagował na doniesienia prasowe, głównie z troski o dobro
przebywających tam cudzoziemców - mówiła Renata Segiecińska, zastępca dyrektora
Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Z przeprowadzonej na miejscu kontroli pracowników urzędu wojewódzkiego wynika, że
w gospodarstwie Stanisława Dobka przebywa legalnie trzech obywateli Korei
Północnej. - Przyjechali na prywatne zaproszenie właściciela. Posiadają paszporty i wizy
09 dla osób wyjeżdżających na praktyki i szkolenia. Są zameldowani w gminie.
Spotykają się ze społecznością - tłumaczyła Renata Segiecińska. - Nie są jednak
ubezpieczeni. Nie ma też potwierdzenia na przekazywane miesięcznie, jak twierdzi właściciel, 200 zł na osobę na
wyżywienie. Żyją w bardzo skromnych warunkach - dodała.
W tej chwili trwają starania, aby z cudzoziemcami spotkał się tłumacz przysięgły. Wojewoda wystosował wniosek do
Prokuratury Rejonowej w Kielcach o powzięciu podejrzenia popełnienia przestępstwa przez właściciela gospodarstwa. Wysłał
również pismo do ambasadora Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, w której poinformował o przeprowadzonej
kontroli. - Wszystkie działania są nakierowane na działalność Stanisława Dobka, a nie na obywateli Korei - podkreślił
wojewoda.
Podczas konferencji prasowej wojewoda zapowiedział również wzmożone kontrole w urzędach stanu cywilnego w całym
województwie. - Zostało złożone doniesienie do prokuratury o nieprawidłowościach w urzędzie stanu cywilnego w Kunowie.
Będziemy przeprowadzać szereg kontroli w urzędach m.in. pod kątem przechowywania dokumentów. Wystosowałem w tej
sprawie już pismo do prezydentów, burmistrzów i wójtów - poinformował wojewoda. Podziękował także dziennikarzom za
przyłączenie się do akcji budowy domu dla rolników w Nowym Skoszynie.
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